

# 2006

I början av året kunde rapport från NeDa:s förstudie om förut-sättningarna för att bli Biosfär-område inlämnas till bl.a. svenska MAB-kommittén. MAB-kommittén beslutade att utse Nedre Dalälven som biosfärkandidat, vilket i sin tur gjorde att Naturvårdsverket kunde anslå medel till ett fortsatt arbete inför ansökan till UNESCO om att få bilda ett biosfärområde.

Därtill har de berörda kommunerna beslutat att bidra ekonomiskt och personellt till arbetet. Även Leader+ har beviljat stöd till fortsättningen. Mauritz Lewenhaupt var projektkoordinator under förstudien. I och med att förstudien genomförts återvände Mauritz till sitt arbete med närings-livsfrågor i Heby kommun. Senare under våren kunde Karin Westlund anställas för det fortsatta arbetet.

## Två stora mässhdeltaganden

För sådär 10 gången i ordningen deltog NeDa i konferens- och incentivmässan SHIE. Denna gång tillsammans med bl.a. Gysinge Wårdshus, Älvkarleby Turist & Konferenshotell, Söderfors Herrgård och Dala Husby Hotell & Restaurang.

## Vildmarkskök och bästa monter

För 18:e året i rad deltog NeDa i Vildmassmässan. Detta år tillsammans med ett drygt 30-tal främst småskaliga turist-entreprenörer. Detta år hade NeDa också fått det prestigefyllda uppdraget att hålla i Vildmarksköket, som låg i direkt anslutning till montererna. Bland många aktiva från Nedre Dalälven i Vildmarksköket märktes främst Viktor Angmo, Anne-Ka-



I vanlig ordning hade Inge Lindgren, Gysinge Wårdshus dukat upp en hel båt med hummer, krabba och räkor på mäss-san SHIE.



NeDa vann pris för bästa monter på Vildmarksmässan i år. Några av utställarna i montererna, fr. v. Johan Wadén, Ulla Lövgren, Michael Taubert, Maria Larsson, Jessica Berg, Kia Olofsdotter och Anne-Katrine Dunker.

trine Dunker, Daniel Green, Jonas Sporr, Michael Taubert, Lennart Vessberg och Torbjörn Hägglund. NeDa fick i år dessutom utmärkelsen "bästa monter" på Vildmarksmässan.

## Målet nått med råge för Leader+

Från hösten 2005 och fram till slutet av april genomförde Henrik Thomke, projektledare för projektet "stöd och utvärdering", i nära samarbete med nära 90 Leaderprojekt utvärdering av Leaders effekter i olika avseenden. I utvärderingen ingår därtill en särskild utvärdering av 16 ungdomsprojekt, genomförd av Jenny Nylund vid leaderkansliet. Utvärderingen gäller t.o.m. februari 2006, vilket innebär att det handlar om en utvärdering efter ca 5,5 år av totalt ca 7,5 år. Av utvärderingen, en diger lunta på 230 sidor, framgår bl.a. att Leader haft stor betydelse med ca 230 nya och 240 bevarade arbetstillfällen, bidragit till 127 nystartade och 63 bevarade företag, medverkat till att ca 220 personer flyttat in och bosatt sig permanent, att 140 000 nya gäster kommit till området, m.m.

## God affär för kommunerna

LEADER+ Nedre Dalälven har varit en mycket god affär för de medverkande kommunerna. Uppväxlingen av satsade kommunala kronor varierar mellan kommunerna från 5 till 10 gånger satsade resurser.

## Seminarium om framtiden

Framtidsseminariet på Söderfors Herrgård den 3-4 maj anordnades gemensamt av NeDa och LEADER+ Nedre Dalälven. Huvudtemat var att redovisa hittillsvarande effekter av LEADER+ Nedre Dalälven och med utgångspunkt från bl.a. detta blicka framåt och se vilka möjligheter som står till buds för regionen och i synnerhet landsbygden under perioden 2007-2013. Ett 70-tal politiker och tjänstemän från de berörda nio kommunerna, länsstyrelser, regionförbund och landsting i Gävleborgs, Dalarnas, Västmanlands och Uppsala län.

## Lägga grund för verksamhet

Resultatet av seminariet och dess grupparbeten blev att NeDa- och Leaderkansliet fick i uppdrag att snarast börja samla alla goda krafter både inom nuvarande NeDa-område och kringliggande områden för att lägga en grund för verksamheten under kommande programperiod 2007-2013 inom det nya landsbygdsprogrammet.

SÅ SUMMAN AV DET HELA ÄR VÄL ATT FRAMTIDEN SER UNGEFÄR LIKA LJUS UT IDAG DEN 14 JUNI 2006 SOM DEN GJORDE NÄR NEDA STARTADE FÖR 20 ÅR SEDAN.